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BR.0012.6.3.2022 

 

Protokół nr 3/2022 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej, 

które odbyło się w dniu 7 kwietnia 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków komisji, a także Przewodniczący Rady Wojciech Skrzekut, 

przedstawiciele firmy Neuca Med. Sp. z o.o. – członek Zarządu Marcin Połowniak i członek Zarządu, 

dyrektor operacyjny Marek Maleszyk. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 9 marca 2022 r. 

3. Podstawowa opieka zdrowotna na terenie gminy. 

4. Materiały sesyjne. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała przewodnicząca 

komisji Hanna Kościelska. 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 9 marca 2022 r. 

 Komisja jednogłośnie przyjęła protokół ww. posiedzenia (nieobecna podczas głosowania 

radna Beata Gryska). 

 

Ad.3. Podstawowa opieka zdrowotna na terenie gminy Czerwonak. 

Przedstawiciele firmy Neuca, która kilka miesięcy temu przejęła Zespół Lekarza Rodzinnego 

„Pro Familia” przedstawili działalność spółki. Neuca to firma będąca największym w Polsce 

dystrybutorem leków, która pierwsze przychodnie zaczęła przejmować w 2016 r. Obecnie ma ich 

73 w 7 województwach, w tym również w Poznaniu przy ul. Ognik. Wszystkie działają pod wspólnym 

szyldem „Świat Zdrowia”. Przedstawiciele Neuca zapewnili, że zależy im na dobrym funkcjonowaniu 

przychodni. Priorytetem ma być poprawa dostępności do usług medycznych. 

Najważniejsze informacje od firmy Neuca, uzyskane podczas dyskusji, w której wzięli udział 

radni (m.in. przewodnicząca komisji Hanna Kościelska, Przewodniczący Rady Wojciech Skrzekut, 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Zarzycki, radna Agnieszka Dudziak, radna Gabriela Przyczyna): 

 od 1 kwietnia wprowadzona została możliwość rejestracji drogą mailową; 

 utworzenie grupy na Facebooku; radni zwrócili się z prośbą o oznaczenie grupy jako grupa 

widoczna (aby każdy mieszkaniec Gminy Czerwonak mógł ją odnaleźć), ponieważ obecnie grupy 

nie można znaleźć w wyszukiwarce Facebook’a; 

 na przełomie lipca i sierpnia uruchomiona zostanie usługa call center; w ramach usługi call 

center planowane jest uruchomienie triażu medycznego (pielęgniarka i lekarz), który polega  

na pogłębionym wywiadzie medycznym przez pielęgniarkę i jeżeli pielęgniarka nie zaopatrzy 
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pacjenta (nie wyda zaleceń, nie wystawi recepty) to przekieruje pacjenta do lekarza w ramach 

teleporady; 

 w tej chwili w naszych gminnych czterech poradniach pracuje 16 lekarzy, w najbliższym czasie 

planowane jest zatrudnienie jednego lekarza z Ukrainy oraz dwóch rezydentów; 

 w kwietniu pojawi się możliwość zamawiania recept on-line; 

 od maja planowana jest zmiana godzin w punktach pobrań, mają one być czynne w godz. 7-12; 

punkty pobrań będą czynne od poniedziałku do piątku; 

 odbiór wyników możliwy będzie w sposób tradycyjny, ale również on-line; zlikwidowane 

zostanie działające przez wiele lat laboratorium, badania dla „Pro Familii” będzie wykonywać 

firma „Diagnostyka”; pacjent nie będzie miał możliwości samodzielnego zgłoszenia się  

do „Diagnostyki” w celu wykonania badań; 

 od sierpnia planowane jest zapewnienie osobom przewlekle chorym stałego kontaktu  

z lekarzem; 

 nadal będą realizowane programy profilaktyczne; 

 nadal obecne będą pielęgniarki w szkołach; 

 planowana jest modernizacja budynków zajmowanych przez przychodnie, w pierwszej 

kolejności w Owińskach i w Koziegłowach przy ul. Poznańskiej. 

 

Ad.4. Materiały sesyjne. 

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad XLVII sesji Rady Gminy Czerwonak, która 

odbędzie się 7 kwietnia 2022 r. 

 

Ad.5. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Jakub Wojtkowiak: 

 zapytał, czy można byłoby zintegrować działania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki 

Społecznej z klubami sportowymi (m.in. organizacja festynów, turniejów sportowych) w celu 

promocji zdrowia; członkowie komisji zauważyli, że takie działania wpisują się we współpracę 

Wydziału Promocji Zdrowia z klubami sportowymi; 

 złożył wniosek o zakup zestawu kół jezdnych do przestawiania bramek i obciążników na bramki. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska: 

 poinformowała, że w tym roku Dni Gminy Czerwonak powstają przy współpracy wszystkich 

podmiotów gminnych i organizacji pozarządowych działających na terenie gminy; 

 poinformowała o pomyśle utworzenia letniej szkoły języka polskiego dla dzieci i młodzieży  

z Ukrainy; 

 poinformowała, że pozyskała artykuły szkolne na rzecz wyprawek szkolnych dla dzieci z Ukrainy; 

zwróciła się z prośbą o rozpowszechnianie tej informacji; 

 poinformowała, że w „The Wall Street Journal” został opublikowany artykuł dotyczący pomocy 

okazanej Ukraińcom przez Ukraińców mieszkających w Koziegłowach; 

 zawnioskowała o sprawdzenie wszystkich bramek na boiskach. 
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Ad.6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji H. Kościelska zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Polityki Społecznej 

 

 

Hanna Kościelska 


